ニッポン・ニュー・マーケット―「ヘラクレス」

平成 20 年 2月 28 日

各 位
本 社 所 在 地 東京都港区赤坂五丁目 2番 20号
会  社  名 株式会社アエリア
代表者の役職名 代表取締役社長 小林 祐介
    （コード番号：3758）
問 合 せ 先 取締役 管理本部長 須田 仁之
電 話 番 号 03-3587-9574
       （URL http://www.aeria.jp/）

定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、定款の一部変更の件に関し、平成20年3月28日開催予定

の第6期定時株主総会（以下、「本総会」）で、下記のとおり付議することを決議いたしましたの

で、お知らせいたします。

記

1． 変更の理由
当社グループの事業内容の多様化に対応する為、現行定款第 2条（目的）の修正加筆及び追加を

行うものであります。

2． 変更の内容
変更の内容は別紙のとおりであります。

3． 変更の日程
定款変更のための株主総会開催日 平成20年3月28日

定款変更の効力発生日      平成20年3月28日

以 上

別 紙

変更の内容

（下線は変更部分を示します｡）

現 行 定 款 変  更  案

第 １ 章  総   則
（目 的）
第2条  当会社は、次の事業を営むことを目的とす

る。

１. インターネット及びモバイルなどコンピュ

ーターネットワークを利用した各種情報提
供サービス業務

（ 新  設 ）

２．コンピューター及びモバイルネットワークに
よる商取引及びそのシステム構築業務

３．コンピューター及びモバイルネットワーク
の運営保守管理業務
４. コンピューター及びモバイルネットワーク
上での広告掲載及び広告斡旋業務

５．コンピューター及びモバイルとその付属品
の販売､保守及び輸出入業務

（ 14 号より移設 ）

（ 13 号より移設 ）

６. コンピューター及びモバイル並びにコンピ

ューターネットワーク及びモバイルネット
ワークに関する知識の教育､普及業務

７．各種イベントの企画、制作、運営
８．電気通信事業

（ 10 号より移設 ）
（ 新  設 ）
（ 新  設 ）
（ 新  設 ）

（ 新  設 ）

（ 新  設 ）

（ 新  設 ）

（ 新  設 ）

（ 新  設 ）

（ 12 号より移設 ）

（ ７号より移設 ）

（ 新  設 ）
（ 新  設 ）

第 １ 章  総   則
（目 的）
第2条  当会社は、次の事業を営む会社及びこれらに相

当する業務を行う会社の株式又は持分を所有する
ことにより、当該会社の事業活動を支配及び管理
することを目的とする。

（１）インターネットを利用した各種情報提供サ
ービス業

（２）インターネットを利用したゲームの企画、
配信、運営、提供

（ 削 除 ）

（３）コンピュータ及びモバイルネットワークの
運営保守管理業務

（ 削 除 ）

（４）コンピュータ及びモバイルとその付属品の
販売､保守及び輸出入業
（５）デジタルコンテンツの企画、制作、販売、
コンサルティング及び仲介業
（６）電子商取引システム及び電子決済システム
の設計、開発、運用及び販売

（ 削 除 ）

（（18）号へ移設 ）
（７）電気通信事業法に基づく電気通信事業
（８）投資事業
（９）金融商品取引業
（10）融資、保証及び債権買取を含めた信用供与
（11）生命保険の募集に関する業務及び損害保険
代理業
（12）企業の合併、分割、事業譲渡、業務提携等
の仲介・斡旋及びコンサルティング
（13）不動産の所有、売買、賃貸借及びその仲介、
管理等に係る業務
（14）不動産の有効利用に関する企画、開発、調
査、設計及びコンサルティング
（15）著作権、著作隣接権、意匠権、産業財産権、
コンピュータソフトウェア及びデジタルコンテン
ツの取得、売買、賃貸借、管理運用並びにこれら
の証券化業務、ファンド組成
（16）広告、宣伝に関する企画、制作掲載及び広
告代理業
（17）セールスプロモーションの企画、立案及び
製作
（18）映画、コンサート、演劇、各種イベントの
企画、制作、運営並びにこれらのチケット販売業
及びチケット販売代理業
（19）労働者派遣業
（20）書籍、雑誌等の出版物、電子出版物及び音

（ 新  設 ）
（ 新  設 ）
（ 新  設 ）

９．人材派遣業務
10．投資事業
11．ベンチャービジネスへの投資及びその養成
12．セールスプロモーションの企画、立案並び
に製作
13．電子商取引システムの設計、開発、運用及
び販売
14．デジタルコンテンツの企画、制作、販売、
コンサルティング及び仲介業務
15．音楽著作物の利用の開発
16．前記各号に附帯又は関連する一切の業務

（ 新  設 ）

楽著作物の企画、制作、輸出入販売
（21）旅行業法に基づく旅行業及びその代理業
（22）総合リース業
（23）会計帳簿の記帳代行、原価計算、決算書類
の作成及び会計・経理に関する事務の請負

（ 削 除 ）
（（８）号へ移設 ）
（ 削 除 ）

（（17）号へ移設 ）

（（６）号へ移設 ）

（（５）号へ移設 ）

（ 削 除 ）
（24）前記各号に附帯又は関連する一切の業務

２．当会社は、前項各号の事業及びこれに附帯又
は関連する一切の事業を営むことができる。